1

RESULTADO - Edital nº 02/2018

A Coordenação de Seleção e Ingresso dos Cursos de Graduação da Universidade Franciscana

torna público o resultado classificatório do Processo Seletivo Extravestibular 2018/2, para provimento de
vagas e ingresso no 2º semestre letivo de 2018.

1. Matrícula

1.1. A confirmação da matrícula para os candidatos classificados efetivar-se-á, presencialmente, na
Central de Atendimento, localizada no 1º andar do Prédio 2, Conjunto I, na Rua dos Andradas, 1614, no
dia 30 de julho de 2018, das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h30min.

1.2. Aos candidatos classificados neste processo não haverá concessão automática de benefício
financeiro. Neste caso, os requerimentos para este fim deverão seguir calendário, regulação e normas
institucionais específicas em vigor.

1.3. Após a confirmação da matrícula os estudantes estarão aderindo ao Contrato de Prestação de
Serviços Educacionais e estarão sujeitos aos critérios de avaliação, frequência e pagamento dos
encargos educacionais regimentais da Universidade Franciscana.

1.4. Para os candidatos menores de 18 anos e não emancipados, será exigida a presença do
responsável legal.

1.5. O não comparecimento do candidato na data agendada para a confirmação de matrícula implicará
na perda da vaga e chamada do respectivo suplente em lista de espera.

2. Documentos necessários à matrícula

2.1. Desempenho no Processo Seletivo para ingresso em curso superior no ano letivo de 2018
(disponível na Instituição de Ensino Superior onde foi realizado o processo seletivo), ou Boletim de
Desempenho Individual no Exame Nacional do Ensino Médio – ENEM 2010, 2011, 2012, 2013, 2014,
2015, 2016 ou 2017 (disponível no endereço eletrônico www.inep.gov.br);

2.2. Certidão de nascimento ou casamento;

2.3. CPF do candidato;

2.4. Cédula de identidade - RG (não será aceito outro documento de identificação). Para estrangeiros,
deve-se apresentar prova de permanência legal no Brasil (R.N.E. - Registro Nacional de Estrangeiros);

2.5. Prova de quitação das obrigações eleitorais e militares (quando for o caso);

2.6. Histórico escolar do Ensino Médio com Certificado de Conclusão. Para os cursos com habilitação
profissionalizante, deve constar no histórico a aprovação no estágio conforme legislação e, também,
deve ser entregue o Diploma de Conclusão legalmente registrado. Para os cursos concluídos no exterior,
deve ser apresentada a Declaração de Equivalência do Ensino Médio;

2.7. Uma fotografia 3x4.

Atenção: Os documentos originais serão digitalizados e devolvidos ao estudante no ato da confirmação

de matrícula.

3. Resultado da seleção

3.1. Os candidatos classificados estarão aptos a confirmar a matrícula conforme item “1” deste
resultado.
3.2. Relação nominal de inscrições homologadas:

http://www.inep.gov.br/

2

Código Nome  Curso

292 Gabriel de Pellegrin Neto Administração - Noturno

293 Grasiéli Schmitt de Farias Administração - Noturno

294 Henrique Oliveira Xisto Administração - Noturno

295 Jessica da Luz Noronha Administração - Noturno

297 Juliane de Andrades Pippi Administração - Noturno

298 Lorenzo Barboza da Costa Administração - Noturno

299 Marina Quatrin Cargnelutti Administração - Noturno

302 Vinícius Muniz Langner Administração - Noturno

303 Angelica Medianeira da Silva de Moraes Biomedicina

304 Cassandra de Lima Machado Biomedicina

305 Gabrielle Cardoso Ribas Biomedicina

306 Isabela Budel Biomedicina

307 Isadora Siqueira de Souza Biomedicina

308 Jaqueline Santana da Rosa Biomedicina

310 Lucas de Miranda Schmidt Biomedicina

312 Maura Minozzo Biomedicina

313 Natieli Renata Garcia Tossin Biomedicina

315 Paola Goulart da Rocha Biomedicina

318 Warllen Santos da Silva Biomedicina

321 Giovani Luigi Rubenich Brondani Ciência da Computação

323 Jessica da Luz Noronha Ciências Contábeis

324 Juliano da Costa Aires Ciências Contábeis

325 Lorenzo Barboza da Costa Ciências Contábeis

326 Paola Vargas da Costa Ciências Contábeis

327 Suelen Nascimento Ciências Contábeis

329 Cladimir Nunes Ferreira Ciências Econômicas

330 Jessica da Luz Noronha Ciências Econômicas

331 Daniel Gonçalves Design

332 Gabriela Civeira Leite Design

334 Joice Pires dos Santos Design

338 Marcia Andreia dos Santos Binato Design

341 Gabriela Marques Ribeiro Design de Moda

344 João Victor Rodrigues Lopes Design de Moda

346 Sara Callai Bersch Design de Moda

347 Thaís da Silva Passos Design de Moda

349 Tiago da Silva Severo Engenharia Ambiental

350 Douglas Mezzomo Fischer Engenharia Ambiental e Sanitária

351 Lorenzo Barboza da Costa Engenharia Ambiental e Sanitária

352 Hemilay Vargas Engenharia Biomédica

353 Jackson Machado Gomes Engenharia Biomédica

354 Lucas Duarte Rieger Engenharia de Materiais

355 Cassandra de Lima Machado Engenharia Química

356 Daniel Branco Leal Engenharia Química

357 João Francisco Pozzebon Dotto Engenharia Química

360 Milena Silva Garcia Engenharia Química

361 Bertrand Assunção Muhd Farmácia

3

362 Debora da Rosa Nunes Farmácia

364 Geovana Machado Homrich Farmácia

365 Júlia de Oliveira Buligon Farmácia

366 Mariana dos Santos Coletto Farmácia

369 Naitielle Farias Strahi Farmácia

440 Natieli Renata Garcia Tossin Farmácia

444 Giovana de Azambuja Física Médica

468 Kananda Silva dos Santos Física Médica

470 Natieli Renata Garcia Tossin Física Médica

473 Sophia Fernandes de Souza e Silva Física Médica

474 Érica Flores Luccas História

476 Joice Pires dos Santos História

477 Laleska Santana Carvalho História

478 Cesar Augusto Machado Cadoná Jogos Digitais

482 Érica Flores Luccas Jogos Digitais

487 Naiguel Alfaro Jogos Digitais

488 Lorenzo Böer Jornalismo

495 Maria Eduarda Guerra de Oliveira Jornalismo

503 Maristela Santos da Silva Jornalismo

505 Felipe Albiere Porto Letras - Português e Inglês

506 Ingrid Andrades Rodrigues Letras - Português e Inglês

509 Leandra Dias Letras - Português e Inglês

520 Luís Felipe Mendes da Silva Letras - Português e Inglês

524 Paola Nascimento Brum Matemática

525 Cassandra de Lima Machado Nutrição

526 Cinthia da Rosa Grazzioli Nutrição

528 Daniele Segalla Nothen Nutrição

531 Evelyn Eduarda Jesuino Lucas Nutrição

532 Joice Pires dos Santos Nutrição

534 Júlia de Oliveira Buligon Nutrição

536 Luciela Pereira Medeiros Nutrição

540 Manoelle Miollo Vieira Nutrição

543 Matheus Berro dos Santos Nutrição

544 Morgana Silva da Fonseca Nutrição

545 Natieli Renata Garcia Tossin Nutrição

547 Dalva Nunes Oliveira da Silva Pedagogia

548 Natieli Renata Garcia Tossin Pedagogia

556 Paula Jéssica da Silva Lopes Pedagogia

558 Roselaine Rocha Pedagogia

559 Sirlene Filipowitz Pedagogia

560 Cezar Eduardo Durão Rossi Publicidade e Propaganda

561 Júlia de Oliveira Buligon Publicidade e Propaganda

564 Paola Portella de Bittencourt Publicidade e Propaganda

573 Bruno Melo Freitas da Silva Radiologia

574 Cristiomar Gonzaga Noronha Radiologia

580 Mara Cristiane Mingues de Vargas Radiologia

586 Daniel Siuch Braga Sistemas de Informação

587 Gabriel de Mello Flores Sistemas de Informação

4

589 Gabriel Garcia Becker Sistemas de Informação

592 Fabiola Pagliarini da Silva Terapia Ocupacional

Santa Maria, 27 de julho de 2018.

Prof. Ms. Adilção Cabrini Beust,
Coordenador de Seleção e Ingresso

Universidade Franciscana